
Bitte schicken Sie das  
Anmeldeformular 
umgehend zurück 

Fax:  06131 2814-102  
E-Mail: k.riebke@lsb-rlp.de

Name, Vorname	 Geb. Datum

Anschrift

E-Mail Adresse	 Telefonnummer

Verein

Ort, Datum und Unterschrift

Wir bitten Sie die Lehrgangsgebühren spätestens bis 14 Tage vor dem Lehrgangsbeginn unter Angabe der 
Lehrgangsbezeichnung und Ihres Namens auf unser Konto (IBAN: DE47 5535 0010 0000 0621 41) bei der  
Rheinhessen Sparkasse zu überweisen. 

Eine kostenlose Stornierung ist bis zu vier Wochen vor Lehrgangsbeginn schriftlich möglich.  
Danach fallen Stornogebühren in Höhe von 30 € bei der Ausbildung und 10 € bei den Fortbildungen an.  
Bei Nichterscheinen wird die Lehrgangsgebühr in Rechnung gestellt.

Landessportbund Rheinland-Pfalz
Referat Schulsport
Katrin Riebke
Rheinallee 1
55116 Mainz

HIERMIT MELDE ICH MICH ZU FOLGENDEM LEHRGANG  
„SPORT IN DER GANZTAGSSCHULE“ AN:
� Bitte ankreuzen
A:	� Übungsleiter B Ausbildung „Sport in der Ganztagsschule“ 

Sa. 28.06. bis So. 29.06.2025; Sa. 30.08. bis So. 31.08.2025 und Sa. 27.09.2025 
Bad Sobernheim beim TV Bad Sobernheim (150 €)�  

F1:	 Unser Sport im Ganztag – Partizipation der Schüler*innen 
	 Sa. 05.04.2025, 10.00 Uhr bis So. 06.04.2025, 15.00 Uhr, Sportschule Koblenz-Oberwerth (40 €)� 

F2:	 „Chillaxt durch den Tag“ - Ein Programm zur Stressbewältigung für Kinder  
	 Sa. 29.11.2025, 10.00 Uhr bis So. 30.11.2025, 17.00 Uhr, Sportschule Schifferstadt (40 €)�  

Ich bin Vegetarier�  Ja /  Nein
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